平成 25 年 5 月吉日

主催：一般社団法人  ECO 技術協会
後援：公益社団法人 地 盤 工 学 会

一般社団法人 土壌環境センター

平成 25 年度 技術講演会開催のご案内

 拝啓、時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
また、日頃より研究会の活動にご協力を賜り厚く感謝申し上げます。
さて、当研究会は、これまで 5 回にわたり技術講演会を行ってまいりました。今年の講

演会は地盤工学会ならびに土壌環境センターの後援を頂き、CPD 教育（3 ポイント申請中）

や土壌環境監理士更新ポイント取得の対象となっております。
今年も下記要領にて技術講演会を開催いたしますのでご案内申し上げます。

― 記 ―

１．日 時 2013 年 6 月 21 日（金） 13:15～16:40（13:00 開場）

２．会 場 クローバープラザ 5 階 506 号会議室 AB
      福岡県春日市原町 3 丁目 1 番地７（JR 春日駅前）TEL092-584-1212・1213
       ※添付の地図をご参照ください。

３．プログラム
  １）開催あいさつ 13:15～13:20       代 表 理 事         原田 軍治

  ２）講 演 1   13:20～14:50
「福島第一原発事故に伴う放射性物質汚染土壌・廃棄物の現状と対策例」

福島県及び北九州市における放射性物質に関する報告
     汚染物質の処理について、「多機能盛土」を技術事例として
                        北九州市立大学教授 伊藤 洋

休  憩   14:50～15:00
３）講 演 ２  15:00～16:30
「土壌汚染対策法の変遷と土壌汚染対策の現状について」

土壌汚染対策法の変遷と対策技術の今
     今後の対策技術の動向と対策事例紹介

一般社団法人土壌環境センター技術副委員長

                日笠山 徹巳
  ４）閉会あいさつ 16:30～16:40        業 務 執 行 理 事  岩本 浩

４．参加費 5000 円（会場の都合により 100 名になり次第、受付を終了いたします。）

５．申し込み先

平成 25 年 6 月 14 日（金）までに添付申込書により下記へお申し込みください。

折り返し参加証と参加費振込み案内を送信いたします。

（一社）ECO 技術協会 技術部会（株式会社 ワイビーエム内事務局)

Fax 0955-70-6010（企画担当：井上）

ECO 技術協会 技術部会 企画担当 宛

FAX：0955-70-6010

平成 25 年度技術講演会 参 加 申 込 書

平成 25 年度技術講演会へ参加します。

会社名（事務所名）

所在地 〒

電話番号

番号 所 属 役 職 名 ご 氏 名

1

2

3

― 会 場 案 内 図 ―